Edição 1.806 | Ano 7
12 de abril de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028-2024-DL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO MUNICIPAL Nº 039 DE 11 DE ABRIL DE 2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO MUNICIPAL Nº 040 DE 11 DE ABRIL DE 2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA Nº 188, DE 10 DE ABRIL DE 2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONTRATO
RESUMO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EDITAL
EDITAL Nº 02/2024 - PREMIAÇÃO DE EVENTOS ESPORTIVOS AMADORES DE RIO REAL-BA . . . . . . . . . . . . .

CONTRATOS
RESUMO DE CONTRATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: FQ9KXAJP-HE6TCRCA-ITHO80QU-VKLN8JC4
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
                               CNPJ – 15.088.800/0001-83

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028-2024-DL

O Prefeito Municipal de Rio Real/BA, no uso de suas atribuições, torna pública a
Contratação: Licitação: Processo Administrativo Nº 024-2024-DL, Modalidade:
Dispensa de Licitação Nº 028-2024-DL. OBJETO: contratação de empresa para o
fornecimento de medicação de uso contínuo, mediante processo judicial nº 8000825-
18.2022.8.05.0216 e nº 8000825-18.2023.8.05.0216, destinado a atender à
necessidade da Secretaria de Saúde do Município de Rio Real/BA. Contratada:
HELDER ARAÚJO MEDICAMENTOS & CIA LTDA - CNPJ:
09.597.497/0001-41. Valor Global: R$ 7.216,39. Vigência: 12 meses.
Fundamentação: Artigo 75, inciso II da Lei 14.133/2021 e Decreto Municipal nº
020/2023. Rio Real, Bahia, 12 de abril de 2024.

Edição 1.806 | Ano 7
12 de abril de 2024

Página 3

RESUMODE DISPENSADE LICITAÇÃONº 028-2024-DL

Certificação Digital: FQ9KXAJP-HE6TCRCA-ITHO80QU-VKLN8JC4
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

Edição 1.806 | Ano 7
12 de abril de 2024

Página 4

DECRETOMUNICIPAL Nº 039 DE 11 DE ABRIL DE 2024

Certificação Digital: FQ9KXAJP-HE6TCRCA-ITHO80QU-VKLN8JC4
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

Edição 1.806 | Ano 7
12 de abril de 2024

Página 5

Certificação Digital: FQ9KXAJP-HE6TCRCA-ITHO80QU-VKLN8JC4
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

Edição 1.806 | Ano 7
12 de abril de 2024

Página 6

DECRETOMUNICIPAL Nº 040 DE 11 DE ABRIL DE 2024

Certificação Digital: FQ9KXAJP-HE6TCRCA-ITHO80QU-VKLN8JC4
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

Edição 1.806 | Ano 7
12 de abril de 2024

Página 7

PORTARIA Nº 188, DE 10 DE ABRIL DE 2024

Certificação Digital: FQ9KXAJP-HE6TCRCA-ITHO80QU-VKLN8JC4
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

1

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000

CNPJ: 15.088.800/0001-83

                                                                       Tel. (75) 3426-1320

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL

CNPJ 15.088.800/0001-83

RESUMO DO CONTRATO Nº 220-2024-RP

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005-2023-PP

EMPRESA CONTRATADA: A PRINCESA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS
EIRELI, CNPJ: 08.588.004/0001-44, Rua Manoel da Costa Falcão, Nº 2101, Tomba,

Feira de Santana – BA, aqui representada pelo Sr. Macio Assis Aguiar Fontes.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos,

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real –

Bahia.

OBJETO: Aquisição de Mobiliário Escolar para atender às necessidades das Escolas

da rede municipal de ensino do Município de Rio Real – Estado da Bahia.

VALOR DO CONTRATO: R$ 421.665,00 (quatrocentos e vinte e um mil seiscentos e
sessenta e cinco reais).

DATA DO CONTRATO: 12/04/2024

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024

Edição 1.806 | Ano 7
12 de abril de 2024

Página 8

RESUMODE CONTRATO

Certificação Digital: FQ9KXAJP-HE6TCRCA-ITHO80QU-VKLN8JC4
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

Edição 1.806 | Ano 7
12 de abril de 2024

Página 9

EDITAL Nº 02/2024 - PREMIAÇÃODE EVENTOS ESPORTIVOS AMADORES DE RIO REAL-BA

Certificação Digital: FQ9KXAJP-HE6TCRCA-ITHO80QU-VKLN8JC4
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

Edição 1.806 | Ano 7
12 de abril de 2024

Página 10

Certificação Digital: FQ9KXAJP-HE6TCRCA-ITHO80QU-VKLN8JC4
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

Edição 1.806 | Ano 7
12 de abril de 2024

Página 11

Certificação Digital: FQ9KXAJP-HE6TCRCA-ITHO80QU-VKLN8JC4
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

1

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000

CNPJ: 15.088.800/0001-83

                                                                       Tel. (75) 3426-1320

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL

CNPJ 15.088.800/0001-83

RESUMO DO CONTRATO Nº 193-2024-RP

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033-2023-PE

EMPRESA CONTRATADA: GT3S COMERCIO EIRELI, CNPJ: 41.904.516/0001-48,

situada a Travessa III Antonio Pinheiro Da Mota, Nº 44, Cruzeiro, Serrinha, BA, aqui

representada por Fábio Santiago Lima.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos,

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real –

Bahia.

OBJETO: Fornecimento parcelado de materiais de limpeza em geral para manutenção

do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Rio Real - BA.

VALOR DO CONTRATO: R$ 18.983,10 (dezoito mil novecentos e oitenta e três reais e
dez centavos).

DATA DO CONTRATO: 21/03/2024

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024

Edição 1.806 | Ano 7
12 de abril de 2024

Página 12

RESUMODE CONTRATOS

Certificação Digital: FQ9KXAJP-HE6TCRCA-ITHO80QU-VKLN8JC4
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

2

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000

CNPJ: 15.088.800/0001-83

                                                                       Tel. (75) 3426-1320

RESUMO DO CONTRATO Nº 194-2024-RP

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033-2023-PE

EMPRESA CONTRATADA: GT3S COMERCIO EIRELI, CNPJ: 41.904.516/0001-48,

situada a Travessa III Antonio Pinheiro Da Mota, Nº 44, Cruzeiro, Serrinha, BA, aqui

representada por Fábio Santiago Lima.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos,

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real –

Bahia.

OBJETO: Fornecimento parcelado de materiais de limpeza em geral para manutenção

da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Rio Real - BA.

VALOR DO CONTRATO: R$ 77.241,80 (setenta e sete mil duzentos e quarenta e um
reais e oitenta centavos).

DATA DO CONTRATO: 21/03/2024

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024

Edição 1.806 | Ano 7
12 de abril de 2024

Página 13

Certificação Digital: FQ9KXAJP-HE6TCRCA-ITHO80QU-VKLN8JC4
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

3

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000

CNPJ: 15.088.800/0001-83

                                                                       Tel. (75) 3426-1320

RESUMO DO CONTRATO Nº 200-2024-RP

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033-2023-PE

EMPRESA CONTRATADA: GT3S COMERCIO EIRELI, CNPJ: 41.904.516/0001-48,
situada a Travessa III Antonio Pinheiro Da Mota, Nº 44, Cruzeiro, Serrinha, BA, aqui
representada por Fábio Santiago Lima.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos,

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real –

Bahia.

OBJETO: Fornecimento parcelado de materiais de limpeza em geral para manutenção

da Secretaria Municipal de Agronegócio e Meio Ambiente do Município de Rio Real -

Bahia.

VALOR DO CONTRATO: R$ 2.341,09 (dois mil trezentos e quarenta e um reais e nove
centavos).

DATA DO CONTRATO: 27/03/2024

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024

Edição 1.806 | Ano 7
12 de abril de 2024

Página 14

Certificação Digital: FQ9KXAJP-HE6TCRCA-ITHO80QU-VKLN8JC4
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

4

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000

CNPJ: 15.088.800/0001-83

                                                                       Tel. (75) 3426-1320

RESUMO DO CONTRATO Nº 201-2024-RP

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033-2023-PE

EMPRESA CONTRATADA: GT3S COMERCIO EIRELI, CNPJ: 41.904.516/0001-48,

situada a Travessa III Antonio Pinheiro Da Mota, Nº 44, Cruzeiro, Serrinha, BA, aqui

representada por Fábio Santiago Lima.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos,

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real –

Bahia.

OBJETO: Fornecimento parcelado de materiais de limpeza em geral para manutenção

da Secretaria Municipal de Transportes do Município de Rio Real – BA.

VALOR DO CONTRATO: R$ 5.190,51 (cinco mil cento e noventa reais e cinquenta e
um centavos).

DATA DO CONTRATO: 27/03/2024

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024

Edição 1.806 | Ano 7
12 de abril de 2024

Página 15

Certificação Digital: FQ9KXAJP-HE6TCRCA-ITHO80QU-VKLN8JC4
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

5

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000

CNPJ: 15.088.800/0001-83

                                                                       Tel. (75) 3426-1320

RESUMO DO CONTRATO Nº 215-2024-RP

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040-2023-PE

EMPRESA CONTRATADA: VELHA GRAFICA LTDA, CNPJ: 04.664.811/0001-48,

situada à Rua Manoel Teixeira, nº 50, SL 01, Centro, Tapejara – RS, aqui representada

pelo Sr. Marcelo Simoni.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos,

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real –

Bahia.

OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviço de confecção de

pulseiras personalizadas, visando abastecer a Unidade de Pronto Atendimento (UPA) -

Ana Leopoldina dos Santos, atendendo as necessidades da Secretaria de Saúde do

Município de Rio Real - BA.

VALOR DO CONTRATO: R$ 8.730,00 (oito mil setecentos e trinta reais).

DATA DO CONTRATO: 02/04/2024

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024

Edição 1.806 | Ano 7
12 de abril de 2024

Página 16

Certificação Digital: FQ9KXAJP-HE6TCRCA-ITHO80QU-VKLN8JC4
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

	DISPENSA
	RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028-2024-DL

	DECRETO
	DECRETO MUNICIPAL Nº 039 DE 11 DE ABRIL DE 2024
	DECRETO MUNICIPAL Nº 040 DE 11 DE ABRIL DE 2024

	PORTARIA
	PORTARIA Nº 188, DE 10 DE ABRIL DE 2024

	CONTRATO
	RESUMO DE CONTRATO

	EDITAL
	EDITAL Nº 02/2024 - PREMIAÇÃO DE EVENTOS ESPORTIVOS AMADORES DE RIO REAL-BA

	CONTRATOS
	RESUMO DE CONTRATOS

		2024-04-12T16:08:42-0300